Nama lengkap Al-Zarnuji mungkin menjadi subjek perdebatan, tetapi mayoritas sumber
setuju bahwa namanya adalah Burhan al-Din Al-Zarnuji, dengan "Al-Zarnuji" sebagai nama
keluarganya yang dinisbahkan dari daerah tempat ia berasal. Tanggal kehidupan Al-Zarnuji juga
menjadi bahan perdebatan. Meskipun Mahbub B. Sulaeman al-Kafrawi memperkirakan bahwa
Al-Zarnuji hidup sekitar tahun 640 H (1243 M), pendapat lain seperti yang dikemukakan oleh
Ahmad Fuad al-Ahwani mengindikasikan bahwa Al-Zarnuji mungkin wafat pada tahun 591
H/1195 M. Dalam bidang keilmuannya, Al-Zarnuji dikenal sebagai seorang ulama fiqh yang
mengikuti mazhab Hanafi. Tempat tinggalnya adalah Persia, yang menunjukkan kontribusinya
dalam tradisi ilmiah dan intelektual di wilayah tersebut pada masanya.